INDICAÇÃO Nº 24/17

EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.:

      A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando designar um Fisioterapeuta para desenvolver as suas atividades junto ao Asilo Lar dos Velhos São Camilo de Leles de Buritama.

     Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista que as inúmeras pessoas da melhor idade que ali são assistidas não desenvolvem nenhum tipo de atividade física, correndo o risco de ter seus membros atrofiados. Com a permanência de Fisioterapeuta constantemente ali é uma forma de prevenir dores, atrofias, contraturas, deformidades, melhorar o condicionamento cárdiorrespiratório, melhorar a memória, aprimorar o equilíbrio estático e dinâmico,  melhorando a  qualidade de vida dos pacientes.

      Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão e determine de pronto a sua execução.

                Sala das Sessões, 25 de janeiro de 2017.

                        VANIA TERESINHA MACENO NAZÁRIO
                                        VEREADORA - PRB

[bookmark: _GoBack]